
DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR
ALCALDIA MUNICIPAL DE SOYAPANGO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

egnar.cardoza

 Al 30 de Noviembre de 2019

En dólares de los Estados Unidos de Norteamérica

Institucional

RECURSOS Corriente Anterior

1,939,485.45 1,942,861.16FONDOS
1,755,010.93 1,881,509.81DISPONIBILIDADES

20,050.00 10,050.00Caja Chica
1,561,106.47 1,441,342.72Bancos Comerciales M/D

173,854.46 430,117.09Bancos Comerciales Fondos Restringidos M/D
184,474.52 61,351.35ANTICIPOS DE FONDOS

19,051.62 15,621.35Anticipos a Empleados
74,299.94 26,673.00Anticipos por Servicios

69.05 69.05Anticipos por Intereses
72,962.04 2,753.93Anticipos a Contratistas
18,091.87 16,234.02Anticipos a Proveedores

82,838,874.48 73,620,467.20INVERSIONES FINANCIERAS
165,714.28 165,714.28INVERSIONES PERMANENTES
165,714.28 165,714.28Inversión en Acciones y Participaciones de Capital en el Interior

82,628,584.55 73,412,332.75DEUDORES FINANCIEROS
28,822.68 29,022.68Deudores por Reintegros

82,599,761.87 73,383,310.07Deudores Monetarios por Percibir
3,742.71 1,587.23INVERSIONES INTANGIBLES
1,200.00 1,200.00Arrendamientos y Derechos Pagados por Anticipado
6,288.75 2,767.23Derechos de Propiedad Intangible
3,746.04 2,380.00Amortizaciones Acumuladas

40,832.94 40,832.94DEUDORES       E INVERSIONES       NO RECUPERABLES
37,142.86 37,142.86Inversiones Temporales no Recuperables
3,690.08 3,690.08Deudores Financieros no Recuperables

289,854.84 165,456.27INVERSIONES EN EXISTENCIAS
289,854.84 165,456.27EXISTENCIAS INSTITUCIONALES

155.25 282.12Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
24,446.10 0.00Productos Textiles y Vestuarios
17,605.12 19,136.10Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos
90,631.78 966.78Productos de Cuero y Caucho
29,801.99 27,934.97Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes
55,742.05 41,709.81Materiales de Uso o Consumo
52,872.87 60,842.72Bienes de Uso y Consumo Diverso
18,599.68 14,583.77Especies Municipales

29,388,112.56 29,183,659.18INVERSIONES EN BIENES DE USO
6,824,412.93 6,625,612.49BIENES DEPRECIABLES
2,958,962.08 2,958,962.08Bienes Inmuebles

83,323.56 63,497.03Adiciones, Reparaciones y Mejoras de Bienes
57,945.00 40,163.97Maquinaria y Equipo de Producción
2,967.25 0.00Equipos Médicos y de Laboratorios

2,589,578.20 2,291,104.20Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
4,659,675.55 4,580,606.98Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

24,459.96 14,959.96Equipo de Defensa y Seguridad Pública
3,552,498.67 3,323,681.73Depreciación Acumulada

22,563,699.63 22,558,046.69BIENES NO DEPRECIABLES
22,562,949.63 22,557,296.69Bienes Inmuebles

750.00 750.00Obras de Arte, Libros y Colecciones
217,337.29 381,473.34INVERSIONES EN PROYECTOS Y PROGRAMAS
134,577.41 350,194.08INVERSIONES EN BIENES PRIVATIVOS

4,535.00 0.00Remuneraciones Personal Eventual
3,975.00 0.00Otras Remuneraciones

376.40 0.00Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
13.60 0.00Productos Textiles y Vestuarios

5.25 0.00Productos de Cuero y Caucho
2,199.76 0.00Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

15,105.80 0.00Minerales y Productos Derivados
174.35 0.00Materiales de Uso o Consumo
335.07 0.00Bienes de Uso y Consumo Diverso

1,193.08 0.00Mantenimiento y Reparación
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373.32 0.00Servicios Comerciales
287.00 0.00Otros Servicios y Arrendamientos
18.61 4.49Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias

11,547.71 0.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
0.00 19,259.33Maquinaria y Equipo de Producción

83,599.29 359,800.00Equipos de Transporte, Tracción y Elevación
10,833.68 8,670.70Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso

0.00 5,000.00Derechos de Propiedad Intangibles
0.00 37,118.29Depreciación
4.49 39,040.29Costos Acumulados de la Inversión
0.00 66,098.29Depreciación Acumulada
0.00 52,600.73Aplicación a Gastos de Gestión

82,759.88 31,279.26INVERSIONES EN BIENES DE USO PUBLICO Y DESARROLLO SOCIAL
193,815.66 101,813.62Remuneraciones Personal Eventual
127,355.21 18,698.52Otras Remuneraciones

36,082.89 7,831.49Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales
62,243.98 329.67Productos Textiles y Vestuarios
9,490.47 85.48Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos

23,175.05 18.60Productos de Cuero y Caucho
62,029.60 5,763.48Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes

229,925.02 130,774.44Minerales y Productos Derivados
5,986.66 1,244.45Materiales de Uso o Consumo
8,666.14 646.22Bienes de Uso y Consumo Diverso

13,030.22 3,689.01Mantenimiento y Reparación
9,304.37 2,600.00Servicios Comerciales

200,767.23 369,708.09Otros Servicios y Arrendamientos
6,900.00 3,627.50Arrendamientos y Derechos

394.13 250.63Primas, Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias
33,290.00 4,550.00Transferencias Corrientes al Sector Privado

158,018.50 0.00Construcciones, Mejoras y Ampliaciones
10,484.72 0.00Maquinaria y Equipo de Producción

330.00 4,150.00Equipos Médicos y de Laboratorios
98,207.75 37,510.43Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso
60,576.77 0.00Estudios de Preinversión
12,950.00 12,950.00Derechos de Propiedad Intangibles
9,866.81 14,023.52Depreciación

992,515.99 1,289,480.95Costos Acumulados de la Inversión
23,350.47 16,007.44Depreciación Acumulada

2,259,296.82 1,962,459.40Aplicación Inversiones Públicas

TOTAL DE RECURSOS 114,673,664.62 105,293,917.15

OBLIGACIONES CON TERCEROS Corriente Anterior

1,469,350.43 919,064.02DEUDA CORRIENTE
179,244.03 21,225.89DEPOSITOS DE TERCEROS

17,127.83 13,793.27Depósitos Ajenos
141,436.96 579.35Anticipos por Servicios

8,930.16 0.00Depósitos en Garantía
11,749.08 6,853.27Depósitos de Retenciones Fiscales

1,290,106.40 897,838.13ACREEDORES MONETARIOS
198,134.46 213,632.09A. M. x Remuneraciones
930,220.03 632,057.20A. M. x Adquisiciones de Bienes y Servicios
108,652.21 17,179.27A. M. x Gastos Financieros y Otros

524.00 0.00A. M. x Transferencias Corrientes Otorgadas
31,668.39 15,962.94A. M. x Inversiones en Activos Fijos
20,907.31 19,006.63A. M. x Amortización de Endeudamiento Público

5,981,983.49 5,942,737.91FINANCIAMIENTO DE TERCEROS
5,295,457.41 5,496,771.14ENDEUDAMIENTO INTERNO

0.00 337,884.85Empréstitos de Empresas Públicas Financieras
3,539,478.30 3,779,732.33Empréstitos de Empresas Privadas no Financieras
1,755,979.11 1,379,153.96Empréstitos de Empresas Privadas Financieras
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686,526.08 445,966.77ACREEDORES FINANCIEROS
677,781.08 437,221.77Acreedores Monetarios por Pagar

8,745.00 8,745.00Obligaciones por Bienes Muebles e Inmuebles Recibidos de Terceros

TOTAL DE OBLIGACIONES CON TERCEROS 7,451,333.92 6,861,801.93

OBLIGACIONES PROPIAS Corriente Anterior

108,967,358.00 98,260,272.68PATRIMONIO      ESTATAL
108,967,358.00 98,260,272.68PATRIMONIO

19,579,190.99 19,579,190.99Patrimonio Municipalidades
4,446,832.03 4,441,179.09Donaciones y Legados Bienes Corporales

74,965,641.36 64,264,208.98Resultado Ejercicios Anteriores
9,975,693.62 9,975,693.62Superávit por Revaluaciones

(1,745,027.30) 171,842.54RESULTADO DEL EJERCICIO A LA FECHA

TOTAL DE OBLIGACIONES PROPIAS 107,222,330.70 98,432,115.22

CONTADOR MUNICIPALJEFE DE UNIDAD FINANCIERA
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